
 

 

 

 

                                                      Republika e Kosovës 

                                        Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                                                 Qeveria - Vlada - Government  

ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA 

AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/ 
AGENCY OF GENDER EQUALITY 

__________________________________________________________________________________                

Në mbështetje të nenit 5.4 pika a të Ligjit për Barazi Gjinore ,nenit 5 pika h të udhëzimit administrativ nr 

01/2012 për Subvencionimin e projekteve nga fusha e barazisë gjinore Komisioni i caktuar për 

përzgjedhjen e projekteve për subvencionim me vendimin nr 139/2018 të Kryeshefes Ekzekutive ka 

rekomanduar qe te financohen pjeserisht keto projekte:  

 

1. Projekti : “Bletaria prodhimi/përpunimi dhe marketingu i mjaltit” të personit 

fizikë Luljeta Bytyqi, Malishevë, 

2. Projekti : “Përpunimi i frutave te malit dhe bimëve aromatike në çajra natyrale” 

me përfaqësuese nga fermerë Ilmije Bytyqi- 

 

3. Projekti : “ Zhvillimi i Biznesit individual –B.I Bake Cake” të personit fizikë 

Severxhan Bunjaku, Mitrovicë,  

 

4. Projekti : “ Promovimi i kontributit artistik te Trio- Vivo Kosove, përmes Cd dhe 

përformancës  artistike, të përfaqësuar nga Enkelejda Zajmi Gorani, Lejla Pula 

dhe Besa Llugiqi, Prishtinë 

5. Projekti : Kultivimi i kamomilit dhe Fuqizimi ekonomik i grave ne zonat rurale”, 

me përfaqësuese nga fermere Elvere Gashi, fshati Slivove Prishtinë,  

 

6. Projekti : “Rritja e numrit të bletëve” me përfaqësuese Lule Malreku, 

7. Projekti: “Kërkesë për blerje të një lope” me përfaqësim të Emine Qallapeku, 

Drenas,  

 

8. Projekti : “Rritja e vlerës së shtuar për veshje tradicionale” me përfaqësuese 

fermerë Afërdita Zaneli, Prishtinë,  



9. Projekti : “ Kultivimi i perimeve dhe prodhimi i produkteve ekologjike”, me 

përfaqësuese Sevdije Gashi, fshati Janjevë Lipjan 

10. Projekti “ Rritja e kapacitetit të fermës “ me përfaqësuese Igballe Istrefi, fshati 

Pojat Ferizaj 

11. Projekti : “ Një fillim i ri për një jetë të re”, me përfaqësuese Meritona Limaj, 

Malishevë  

 

 

 

 


